
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 113 del 09/08/2007
 

 
DECRETO COMMISSARIO EMERGENZA AMBIENTALE 30 luglio 2007, n. 166
 
Decreto commissariale n. 12/2007. Affidamento del servizio di indagini integrative sulle aree di discarica
pubblica in località Pariti 1 – r.s.u. e Conte di Troia in territorio di Manfredonia. Aggiudicazione definitiva.
 
 
IL COMMISSARIO DELEGATO
 
Vista l’Ordinanza della Presidenza del Consiglio dei ministri n. 3568 del 5 marzo 2007 contenente
disposizioni per superare definitivamente la situazione di criticità nel settore della gestione dei rifiuti
urbani e della bonifica di siti di interesse nazionale nel territorio della regione Puglia.
 
Visto il decreto commissariale n. 12/CD del 15 gennaio 2007 con il quale è stato indetto pubblico incanto
ai sensi del D.lgs. n. 163/2006 per l’affidamento del servizio di Indagini integrative sulle aree di discarica
pubblica in loc. Pariti 1- r.s.u. - e Conte di Troia in territorio di Manfredonia, per un importo progettuale
complessivo per le attività di servizio a base d’asta di ? 346.152,14, di cui ? 6.607,70 di oneri per la
sicurezza, iva esclusa, ed è stata approvata la disciplina di gara costituita dal bando, dall’estratto del
bando e dal disciplinare/capitolato d’oneri, parte integrante del medesimo decreto.
 
Visto il decreto commissariale n. 78/CD/2007 il con il quale è stata nominata la commissione per la
valutazione delle offerte relative al pubblico incanto di cui al predetto decreto commissariale n. 12/2007.
 
Vista la nota prot. n. 2508/CD del 12 giugno 2007 con la quale il Presidente della Commissione per la
valutazione delle offerte, nel trasmettere i relativi atti di gara e n. 7 verbali, comunica l’avvenuta
conclusione dei lavori della Commissione stessa, con l’aggiudicazione provvisoria del servizio in
questione alla ATI Simam s.r.l mandataria / Toma Abele trivellazione s.r.l / Natura s.r.l.
 
Vista la nota dell’ufficio commissariale prot. n. 2509 del 13.6.2007 con la quale il responsabile del
procedimento ha chiesto alla indicata ATI aggiuticataria provvisoria e all’ATI seconda in graduatoria –
Bonifiche s.p.a. mandataria/ Golder Associates s.r.l – la documentazione attestante il possesso dei
requisiti richiesti dalla disciplina di gara.
 
Vista la documentazione trasmessa, ad integrazione di quella già presentata in sede di gara, dall’ATI
Simam s.r.l mandataria / Toma Abele trivellazione s.r.l / Natura s.r.l., da ultimo con nota in data
22.6.2007 acquisita agli atti dell’Ufficio in pari data con il prot. n. 2631/CD.
 
Ritenuto di fare propri gli esiti della Commissione per la valutazione delle offerte nonché la verifica
positiva della documentazione in ordine al possesso dei requisiti richiesti, operata dal Responsabile del
procedimento, con annotazione in data 12 luglio 2007.

1



 
DECRETA
 
Il servizio di indagini integrative sulle aree di discarica pubblica in loc. Pariti 1- r.s.u. - e Conte di Troia in
territorio di Manfredonia di cui al pubblico incanto indetto con il decreto commissariale n. 12/CD del
15.1.2007, è aggiudicato definitivamente alla costitutenda ATI Simam s.r.l mandataria / Toma Abele
trivellazione s.r.l / Natura s.r.l., con un ribasso pari al 31,866%, non esteso agli oneri per la sicurezza.
 
Il termine per la sottoscrizione del contratto è fissato entro e non oltre trenta giorni dalla notifica del
presente provvedimento.
 
Il presente decreto è notificato per l’esecuzione alla costituenda ATI Simam s.r.l mandataria / Toma
Abele trivellazione s.r.l / Natura s.r.l.., nonché alle altre ditte partecipanti alla gara, nonché al
responsabile del procedimento, Ing. Ludovico Spinosa, al comune di Manfredonia.
 
E’ altresì trasmesso alla Provincia di Foggia, alla Regione Puglia – Assessorato all’Ecologia, al Prefetto
di Foggia, alla Presidenza del Consiglio dei Ministri - Dipartimento Protezione Civile, al Ministro
dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare.
 
Si provvederà con successivo provvedimento a disporre la pubblicità, ai termini di legge, dell’avviso di
avvenuta aggiudicazione della gara.
 
Il presente decreto è pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia e sul sito
www.regione.puglia.it.
 
Il Commissario Delegato Presidente della Regione
On Nicola Vendola
 
 
 
 
 
______________________________________
Atti e comunicazioni degli Enti Locali
______________________________________

2


